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« زعفران را با هدف صادرات در 
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بورس عرضه می کنیم. مژده می دهم 
که قیمت زعفران افزایش پیدا کند و 
بر نرخ کنونی بازار برسد.  به ۲ برا
زعفران باید کیلویی ۱۶ میلیون 
از  بخشی  باشد.»این ها  تومان 
غنی زاده،  علیرضا  صحبت های 
مدیر عامل تعاون روستایی کشور، است که 
انتشار کلیپ آن در فضای مجازی با واکنش 
تند فعالان حوزه زعفران مواجه شده است. او 
این صحبت ها را در یکی از بخش های خبری 
که  است  کرده  تأکید  و  مطرح  سیما 

می خواهیم به نفع کشاورز عمل کنیم.
تصمیم به عرضه بورسی زعفران های خریده 
شده در طرح خرید حمایتی در حالی بیان 
می شود که بنا به گفته فعالان بازار، به دلیل 
مازاد تولید، کاهش قدرت خرید مردم و 
مشکلات صادراتی ناشی از شیوع کرونا، 
نباشت زعفران در بازار داخلی مواجه  با ا

هستیم.
نایب رئیس شورای ملی زعفران در گفت و گو 
با شهرآرا با ابراز تعجب درباره چنین تصمیم 
و تحلیلی می گوید: شاید می خواهند معجزه 

۵کنند و دو دو تا را برابر ۵کنند و دو دو تا را برابر ۵ کنند.
غلامرضا میری اضافه می کند: بازار آن قدر 
راکد است که هنوز پول زعفران هایی را که 

در بهمن و اسفند پارسال فروختیم نگرفته ایم 
و وقتی به فروشندگان مراجعه می کنیم 
می گویند چیزی فروش نرفته است، بیایید 
زعفران هایتان را ببرید. با این حساب، عرضه 
۷۴ تن زعفران خرید حمایتی  شده به بازار، 
در حالی که هنوز در دست کشاورزان و دلالان 
هم زعفران وجود دارد، چه طور می خواهد 

۲منجر به ۲منجر به ۲ برابر شدن قیمت زعفران شود؟
او حداکثر تأثیر صحبت های مدیر عامل تعاون 
روستایی را چند روز و ناشی از اثرات روانی 
بیان و اضافه می کند: ما با این شگردها بزرگ 
شدیم. صحبت های یادشده، وضعیت بازار 

زعفران را خراب تر می کند.
آیا این اقدام با هدف تأمین اعتبار لازم برای 
پرداخت بدهی دولت به زعفرانکاران انجام 
می شود؟ میری به سؤالمان پاسخ مثبت 
می دهد و جزئیات جلساتی را که با حضور 
نمایندگان مجلس و برخی مسئولان وزارت 
جهاد کشاورزی برگزار شده است این طور 
۲۴ فروردین و ۲۴ فروردین و ۲۴ ۲۷با ما در میان می گذارد: ۲۷با ما در میان می گذارد: ۲۷

اردیبهشت امسال، جلساتی با همین موضوع 
در تهران برگزار شد. حرف بنده این بود که 
۱۳۸تأمین ۱۳۸تأمین ۱۳۸ میلیارد تومانی برای پرداخت 
بدهی زعفرانکاران برای دولت رقمی نیست. 

نمایندگان مجلس هم صحه گذاشتند و 
گفتند برای تأمین این رقم به دولت کمک 
می کنند. بنده تأکید کردم با هدف حمایت 
از کشاورز، زعفران های خریداری شده نباید 

عرضه شود.
تکرار تجربه مافیا؟ 

عضو هیئت رئیس شورای ملی زعفران 
دیدگاه مشابهی دارد.

دانستن  محال  با  حسینی  علی  سید 
افزایش دو برابری قیمت زعفران پس از 
عرضه در بورس، صحبت های غنی زاده را 
غیرکارشناسی توصیف و آن را ناشی از فقدان 

اطلاعات کافی در مورد وضعیت بازار زعفران، 
بیان می کند.

۸او حداکثر قیمت زعفران در بازار را ۸او حداکثر قیمت زعفران در بازار را ۸ میلیون 
تومان می داند و ادامه می دهد: نمی دانم 
چنین  انگیزه ای  و  تحلیل  چه  با  ایشان 

صحبتی کرده است.
حسینی اضافه می کند: شاید قرار است تجربه 
۳ سال پیش رخ دهد که تعاون روستایی، 
۴ میلیون تومان از کشاورز  زعفران را ۳-
خرید و بعد با بورس بازی و دلال بازی آن را 
به کسانی فروخت که اصلا کارشان در حوزه 
۴زعفران نبود. قیمت زعفران ۴زعفران نبود. قیمت زعفران ۴ برابر شد، پول 
هنگفتی به جیب عده ای خاصی رفت و به 

کشاورز چیزی نرسید.
این کارشناس بازار زعفران سرعت پیدا 
کردن توسعه کشت زعفران را از دیگر 
نتایج آن سیاست بیان کرد و افزود: این 
سناریو با شرایط امسال قابل اجرا نیست. 
داشتیم،  را  دلار  نرخ  جهش  موقع  آن 
بازارهای صادراتی مان هم مشکلی نداشت 
و کرایه حمل هواپیما برای انتقال زعفران 
به کشورهای خلیج، نهایتا ۵ دلار بود، نه

۴۲۰ دلار کنونی.
عضو هیئت رئیس شورای ملی زعفران 
با یک سؤال، صحبت های خود را تمام 
می کند:  الان قرار است چه اتفاقی بیفتد که 
۲نرخ زعفران ۲نرخ زعفران ۲ برابر شود؟ نرخ دلار ۴۰ هزار 
تومان شود یا گشایش ویژه ای در بازارهای 

صادراتی رقم بخورد؟

عباس 
آخوندی، وزیر 

سابق راه و 
شهرسازی: 
روحانی در 

دولت یازدهم 
به دنبال 

طرح های 
بزرگ و لوکس 

خانه سازی 
بود. او تصور 

می کرد که 
می تواند 

بافت های 
اسکان 

غیررسمی 
اطراف و 

فرسوده میانه 
شهرها را 

که هزاران 
صاحب دارد 

بکوبد و 
به جای آن ها 

برج بسازد.

رؤيا بافى بورسى براى طلاى سرخ
در حالی که معاون وزیر جهاد از افزایش قیمت زعفران به دلیل عرضه در بورس خبر می دهد، کارشناسان این مسئله را رد می کنند

رئیس جمهور ۲ واحد صنعتی معدنی استان
ـــــــــــــ  ــــــــــــــــ  ــــــــــــــــ  ـــــــــــــ را افتتاح می کند

استاندار خراســان رضوی گفت: رئیس جمهور پنجشنبه از طریق 
ارتباط ویدئوکنفرانســی ۲ واحــد صنعتی معدنــی تولید گندله 
آهن و کنسانتره ســنگ آهن در منطقه ســنگان خواف را افتتاح 
می کند. به گــزارش اداره کل روابط عمومی اســتانداری، علیرضا 
رزم حسینی اظهار کرد: واحد صنعتی معدنی توسعه فراگیر سناباد 
با سرمایه گذاری ارزی ۱۱۷ میلیون یورویی و سرمایه گذاری ریالی 
۲۵۰ میلیاردتومانی در منطقه ســنگان خواف اجرا شده و ظرفیت 
آن، تولید سالانه ۲،۵ میلیون تن گندله آهن است. وی با بیان اینکه 
مجموع سرمایه گذاری ارزی و ریالی این طرح صنعتی معدنی ۱۸۰۰ 
میلیارد تومان است، افزود: با افتتاح این واحد صنعتی معدنی برای 
۵۰۰ نفر به صورت مستقیم اشتغال زایی می شود. استاندار بیان کرد: 
طرح صنایع معدنی فولاد سنگان خواف خراسان هم با ۴۰۰۰ میلیارد 
تومان سرمایه گذاری در منطقه ســنگان خواف اجرا شده است که 
برای ۵۰۰ نفر به صورت مستقیم اشتغال ایجاد می کند. وی ادامه داد: 
این واحد صنعتی معدنی ظرفیت تولید سالانه ۵ میلیون تن کنسانتره 

سنگ آهن را داراست.

ـــــــــــــ  ــــــــــــــــ  ــــــــــــــــ  ـــــــــــــامضای تفاهم نامه تأسیس شرکت مس استان
تفاهم نامه سرمایه گذاری اکتشاف ذخایر معدنی مس، تأسیس شرکت 
مس خراسان رضوی و احداث کارخانه کنسانتره مس توسط اردشیر 
سعدمحمدی، مدیر عامل شــرکت ملی صنایع مس ایران، و علیرضا 
رزم حسینی، استاندار خراسان رضوی، در جلسه ستاد تسهیل و رفع 
موانع تولید استان به امضا رســید.به گزارش اداره کل روابط عمومی 
استانداری، استاندار خراسان رضوی در این جلسه به فقر اکتشافی و 
صنایع معدنی در استان اشاره کرد و گفت: ما از شرکت ملی مس ایران 
دعوت کردیم به استان بیایند و اکتشاف و استخراج را آغاز کنند. علیرضا 
رزم حسینی به فاز اول پروژه اکتشاف مس در استان با هزینه ای بالغ 
بر ۷۰ میلیارد تومان اشاره کرد و یادآور شد: مطالعات تفصیلی ظرف 
یک سال آینده به پایان خواهد رســید و در گام بعدی به سوی تولید 
کنستانتره خواهیم رفت. استاندار از بردسکن، بجستان و کاشمر به عنوان 
بخش های دارای معادن مس یاد کرد و گفت: مطالعات کل استان نشان 
از آن دارد که خراسان ذخایر بسیاری دارد و کمربند معدنی از این سو به 
کرمان امتداد پیدا کرده است. رزم حسینی ابراز امیدواری کرد: تأسیس 
شرکت مس خراسان می تواند کشورهای همسایه چون افغانستان را که 
ذخایر دست نخورده دارند نیز تحت پوشش قرار دهد.مدیرعامل شرکت 
ملی صنایع مس ایران نیز در این جلسه گزارشی از اقدامات انجام شده 
در حوزه اکتشاف ارائه کرد و یادآور شد:  پیمانکار برای حفاری مشخص 
شده اســت و در کوتاه ترین فاصله وارد این فاز خواهیم شد. اردشیر 
سعدمحمدی بر رعایت تمام استانداردهای جهانی زیست محیطی در 
این پروژه تأکید کرد و گفت: حفاری در عمق ۵۰ هزار متر مربع طی ۲ 
سال و با قریب به ۷۵ میلیارد تومان سرمایه گذاری صورت خواهد گرفت.

ـــــــــــــ  ــــــــــــــــ  ــــــــــــــــ  ـــــــــــــممنوعیت فروش خودروهای پیش فروش در دیوار
«نداشــتن پول کافی» یا «تلاش برای دلالی» باعث شــده است 
گروهی از برندگان قرعه کشی خودرو امتیاز خود را به قیمت های 
٨ تا ٢٠  میلیون تومان بفروشند. در بین فروشندگان از خریداران 
واقعی که قادر به تأمین مبلغ مورد نیاز خودرویشــان نیستند تا 
دلالانی که با کارت های ملی اجاره ای اقدام به ثبت نام کرده بودند، 
وجود دارد. بر این اســاس به منظور جلوگیــری از خرید و فروش 
خودروهای قرعه کشــی، روز گذشته ســایت دیوار اعلام کرد که 
خرید و فروش هرگونه حواله خودروهای پیش فروش ایران خودرو 
و سایپا را در این سایت ممنوع کرده است. از این رو دیوار از انتشار 
آگهی های خودرویی کــه عبارت های« حواله»، «فیش واریزی»، 
«قرعه کشی شده» و «قابل صلح» و ... دارد، جلوگیری خواهد کرد.

ـــــــــــــ  ــــــــــــــــ  ــــــــــــــــ  ـــــــــــــستاد تدابیر ویژه اقتصادی  استان تشکیل می شود
 معاون اقتصادی و توسعه منطقه ای وزارت کشور از ابلاغ اولین حکم 
رسمی تشکیل ستاد تدابیر ویژه اقتصادی برای استاندار خراسان رضوی 
از سوی وزیر کشور خبر داد و گفت: وزارت کشور به عنوان یک وزارتخانه 
حاکمیتی، مسئولیت نظارت و رسیدگی به چالش های اقتصادی استان ها 
را برعهده دارد. بابک دین پرست در دومین نشست معاونان اقتصادی 
استانداری های سراسر کشور در سال جاری که به صورت ویدئوکنفرانس 
برگزار شد، با اشاره به اینکه رسالت وزارت کشور پیگیری سیاست ها و 
برنامه های کلان دولت در سطح استان هاست، بر اهمیت نقش نظارتی 
و هماهنگی معاونان هماهنگی امور اقتصادی استانداری ها در اجرای 
پروژه های عمرانی، توسعه ای و سرمایه گذاری در کشور تأکید کرد: پیش از 
این نیز ستاد تدبیر در خراسان رضوی فعال بوده و در پرونده های مختلفی 
به حل مشکلات مختلف کمک کرده و بین دستگاه های اجرایی هماهنگی 
ایجاد کرده است.استاندار خراسان رضوی در همین رابطه پیش از این گفته 
بود: «ستاد تدبیر قانون را به نفع توسعه استان خم کرده است.» علیرضا 
رزم حسینی با این توضیح که ستاد تدبیر در استان ظرفیت بزرگی برای 
حل مشکلات به شمار می رود، در بهمن  سال گذشته  در این باره گفته بود 
ستاد تدبیر تاکنون قانون  شکنی نکرده، بلکه قانون را به نفع توسعه استان 
خم کرده  که بسیار کارساز بوده است. ستاد تدبیر استان حتی در مواردی 
از جمله در زمینه شرکت پدیده پا را فراتر از قانون گذاشته و با بهره گیری از 

ظرفیت شورای هماهنگی سران قوا، مشکلات را حل کرده است.

 آگهی تغییرات

شرکت زرین ستاره مسما شرکت ســهامی خاص به شماره ثبت 
۴۱۵۰۶ و شناسه ملی ۱۰۱۰۳۰۲۰۲۸۲ به استناد صورتجلسه 
هیئت مدیره مورخ ۱۳۹۷/۰۴/۲۶ تصمیمات ذیل اتخاذ شد : ۱ـ 
آقای عباس ملت خواه ۰۹۴۰۴۸۸۸۹۲به ســمت رئیس هیئت 
مدیره ۲ـ خانم مریم فرشید۰۰۴۶۸۱۵۴۴۹ به سمت نایب رئیس 
هیئت مدیره ۳ـ خانم مهلا ملت خواه ۰۹۲۰۷۷۵۰۴۷به سمت 
عضو هیئت مدیره ۴ـ آقای مهدی ملت خواه ۰۹۴۲۶۰۰۹۱۶به 
ســمت مدیر عامل ( خارج از اعضاء هیئت مدیره ) شرکت برای 
مدت دو ســال انتخاب گردیده اند . - کلیه اســناد و اوراق بهادار 
و تعهدآور شــرکت از قبیل چک، ســفته، بروات، عقد قرارداد و 
عقود اســلامی و اوراق عادی و اداری با امضاء مدیر عامل با مهر 
شرکت دارای اعتبار می باشد اداره کل ثبت اسناد و املاک استان 
خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد 

(۸۶۹۶۰۰)

مسعود سلطانی
  m.soltani@shahraranews.ir
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در آخرین روز معاملاتی از هفته جاری شاخص کل بار دیگر به 
حرکت صعودی خود ادامه داد تا در مجموع ۵ روز معاملاتی هفته 
شاهد رشد ۸۵ هزار واحدی شاخص کل باشیم. دیروز معاملات در 
بازار روند عادی داشت اما در ساعات پایانی شاهد افزایش معنی دار 

قدرت خریداران و ورودی نقدینگی جدید به بازار بودیم.
در مجموع روز گذشته یک میلیون و ۴۴۰ هزار سهم به ارزش ۱۰ 
هزار و ۵۱۳ میلیارد تومان داد و ستد شد که در جریان این معمالات 
نماگر اصلی بازار رشد ۳۵ هزار و ۵۵۹ واحدی را تجربه کرد. هجوم پول داغ 
به بازار باعث شد که شاخص کل ۳٫۱۸ درصد رشد را تجربه کند. شاخص 
کل هم وزن نیز با ۹۰۰۴ واحد رشد معادل ۲.۵۱ درصد به سقف ۳۶۸ هزار و

 ۹۵ واحد رسید. رشد بیشتر شاخص کل در مقایسه با شاخص کل هم وزن 
بیانگر نکته بسیار مهمی است. اینکه تقاضا برای خرید سهام شرکت های 
بزرگ در تابلو اصلی بورس بیشتر بوده است. شرکت هایی که به دلیل 
ارزش بازاری بالایشان در مقایسه با شرکت های کوچک تر حاضر در 
فرابورس تأثیر بیشتری بر شاخص کل می گذارند. نگاهی به ۷ نماد با 
بیشترین تأثیر بر رشد شاخص کل نیز بیانگر همین موضوع است. نماد 
خودرو (ایران خودرو) با ۳۹۶۸ واحد، فولاد (فولاد مبارکه اصفهان) با

 ۲۹۴۴ واحد، فملی (صنایع ملی مس ایران) با ۲۳۸۹ واحد، وبملت 
(بانک ملت) با ۱۳۱۴ واحد، اخابر (مخابرات ایران) با ۱۱۸۹ واحد، 
پارسان (شرکت گسترش گاز و نفت پارسیان) با ۱۱۰۴ واحد و شپنا 
(پالایش نفت اصفهان) با ۱۱۰۱ واحد بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص 
کل بورس بر جای گذاشتند که تمامی این شرکت ها جزو ۵۰ شرکت 
بزرگ در کل کشور محسوب می شوند. روز گذشته شاخص های صنایع 
در تالار شیشه ای نوسان شایان توجه ای داشتند. به طوری که شاخص 
صنایع «خودرو با ۲۱ هزار و ۷۲۳ واحد صعود معادل ۱۰.۴۰ درصد به 
۲۳۰ هزار و ۶۵۵ واحد، وسایل ارتباطی با ۳۳۱۳ واحد افزایش معادل 
۵ درصد به ۶۹ هزار و ۶۰۰ واحد، کاشی و سرامیک با ۲۲۹۵ واحد رشد 
معادل ۴.۸۲ درصد به ۴۹ هزار و ۸۹۹ واحد، فنی مهندسی با ۳۷۰ 
واحد افزایش معادل ۴.۸۱ درصد به ۸۰۸۴ واحد، زراعت با ۱۲ هزار و 
۹۱۵ واحد صعود معادل ۴.۸۰ درصد به ۲۸۲ هزار و ۶۴ واحد، فراورده 
نفتی با ۱۵۹ هزار و ۲۰۸ واحد رشد معادل ۴.۵۵ درصد به ۳ میلیون و
 ۶۶۱ هزار و ۷۶۹ واحد، اطلاعات و ارتباطات با ۴۴ واحد افزایش معادل 
۴.۵۲ درصد به یک هزار و ۱۸ واحد» رسید. مقایسه درصد رشد صنایع 
مختلف نشان می دهد پرچم دار رشد بازار سرمایه در روز گذشته صنعت 
خودرو بوده است. در عین حال نگاهی به آمارهای معاملاتی بازار سهام 
مشخص می کند: قیمت سهام نمادهای «کفرا، چکاران، مداران، وبوعلی، 
شنفت، قشکر و زمگسا» بیشترین افزایش قیمت و نمادهای «غدام، قپیرا، 
بنیرو، غشان، کسرام، غمارگ و وپخش» بیشترین کاهش قیمت را در بازار 

سهام رقم زدند و در تابلوهای بورس به ثبت رسیدند.

رشد ۸۵ هزار واحدی 
بورس در یک هفته

صعود دسته جمعی ۸۰ درصد نمادهای معاملاتی
 در بازار سرمایه نقشه بازار را   یکپارچه سبز کرد

روز گذشـته قیمـت دلار کـه در سـاعات 
ابتدایـی جریـان معامـلات بـازار آزاد در 
محـدوده ۱۷ هـزار تومـان مبادلـه شـده 
بـود، در آخریـن سـاعت از معامـلات از 
مرز ۱۸ هزار تومـان عبور کـرد. همچنین 
قیمـت هر قطعـه سـکه تمـام بهـار آزادی 
تحت تأثیر رشـد قیمـت طـلا در بازارهای 
جهانـی و افزایـش نـرخ دلار در داخـل 

کشـور بـا افزایـش روبه رو شـد. 
افزایـش قیمـت ارز در هفته هـای اخیـر 

موجب شـده اسـت بـار دیگـر رکوردهای 
بالایـی بـرای دلار و یـورو در تابلـوی 
صرافی هـا ثبـت شـود. قیمت هـای خرید 
و فـروش ارز در روز گذشـته نسـبت بـه 
سه شـنبه افزایشـی بـود و بـر همیـن 
اسـاس قیمـت دلار ۱۸ هـزار و ۵۰ تومان 
و قیمـت یـورو ۲۰ هـزار و ۱۰۰ تومـان 
اعلام شـد.  با این حـال دلال ها بـا احتیاط 
بیشـتری به رشـد نرخ دلار واکنش نشان 
دادنـد. به نظر می رسـد آن ها هنـوز درباره 

ادامـه روند افزایشـی دلار در بـازار داخلی 
مطمئـن نیسـتند. در کنـار ایـن، برخـی 
فعالان بیـان می کردنـد به رغم رشـد نرخ 
دلار همچنـان تقاضـای نقدی زیـادی در 
بازار وجـود نداشـت.  از ابتـدای آبـان ماه 
تـا کنـون قیمـت دلار بـا ۷۰۰۰ تومـان 
افزایـش از ۱۱ هـزار تومـان بـه ۱۸ هـزار 

تومان رسـیده اسـت.
پیش از ایـن قیمـت دلار در ۴ مهر ۱۳۹۷ 
بـه ۱۸ هـزار تومـان رسـیده بـود کـه بـه 

دنبـال ورود بانـک مرکـزی بـه بـازار ارز 
قیمـت دلار تـا ۱۱ هـزار تومـان کاهـش 

یافـت. 
بـه گفتـه فعـالان بـازار تقاضـای نقـدی 
زیـادی بـرای دلار  وجـود نـدارد و آنچـه 
قیمـت ارز را در روزهای گذشـته بالا برده 

تقاضاهـای حوالـه ای اسـت.
 سکه گران شد

همچنیـن روزگذشـته قیمـت هـر سـکه 
تمـام بهـار آزادی در مشـهد تحت تأثیـر 

رشـد قیمـت طـلا در بازار هـای جهانـی 
۱۵۰ هـزار تومـان افزایـش یافـت. برایـن 
اسـاس هـر سـکه امامـی بـا قیمـت ۷ 
میلیـون و ۵۳۰ هـزار تومـان و سـکه بهار 
آزادی طـرح قدیـم بـا قیمـت ۷ میلیـون 
و ۲۵۰ هـزار تومـان بـه دسـت مشـتریان 
رسـید. همچنین نیم سـکه نیـز ۳ میلیون 
و ۸۰۰ هـزار تومـان ارزش گـذاری شـد 
که نسـبت بـه سه شـنبه ۵۰ هـزار تومان 
گران تـر شـد. ربع سـکه نیـز بـه قیمت ۲ 
میلیـون و ۵۰ هـزار تومان عرضه شـد. در 
همیـن حـال قیمـت هر گـرم طـلای ۱۸ 
عیـار در بـازار مشـهد ۷۳۵ هـزار و ۳۰۰ 

تومـان ارزش گـذاری شـد.

دلار در کانال ۱۸ هزار تومان؛ سکه رکورد زد


